

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 1 8 日に契約した R 7 東関道茂木清水地区外改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年12月26日

発注者 住所 茨城県土浦市川口 1 - 1 - 2 6 アーバンスクエア土浦ビル 4 F

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目 3 番地 1 9

氏名 樋口土木株式会社 代表取締役 秋葉 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【潮来地区】		式	1		53,705,274	
道路土工						
		式	1		17,550,800	
掘削工(ICT)						
		式	1		15,927,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,000	279.7	2,797,000	
土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	10,000	1,313	13,130,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,623,800	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	2,000	811.9	1,623,800	
法面工						
		式	1		1,819,400	
植生工						
		式	1		1,819,400	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m ² 以上	m ²	2,000	909.7	1,819,400	
排水構造物工						
		式	1		26,711,114	
作業土工						
		式	1		4,846,250	
床掘り	土砂					
		式	1		1,178,570	
埋戻し						
		式	1		2,210,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		575,360	
土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		881,920	
管渠工		式	1		20,372,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	800	25,465	20,372,000	
集水桝・マンホール工		式	1		1,492,864	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	8	186,608	1,492,864	
応急処理工		式	1		940,056	
応急処理作業工		式	1		940,056	
応急作業		式	1		940,056	
仮設工		式	1		6,683,904	
土留・仮締切工		式	1		5,401,504	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		5,401,504	
交通管理工		式	1		1,282,400	
交通誘導警備員		式	1		1,282,400	80人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		53,705,274	
共通仮設費		式	1		7,077,043	
共通仮設費		式	1		1,448,649	
運搬費		式	1		317,856	
仮設材運搬費		式	1		317,856	
技術管理費		式	1		546,215	
システム初期費(ICT)		式	1		546,215	
現場環境改善費（率計上）		式	1		584,578	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,628,394	
純工事費		式	1		60,782,317	
現場管理費		式	1		19,020,721	
工事原価		式	1		137,713,398	
一般管理費等		式	1		22,086,602	
工事価格		式	1		159,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【行方・鉾田地区】		式	1		39,100,533	
道路土工						
		式	1		28,588,190	
掘削工(ICT)						
		式	1		28,507,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,000	279.7	2,797,000	
土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	10,000	2,571	25,710,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		81,190	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	100	811.9	81,190	
法面工						
		式	1		122,800	
植生工						
		式	1		122,800	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m ² 未満	m ²	100	1,228	122,800	
排水構造物工						
		式	1		6,809,587	
作業土工						
		式	1		1,340,631	
床掘り	土砂					
		式	1		291,541	
埋戻し						
		式	1		571,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		143,840	
土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		334,230	
管渠工		式	1		5,093,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	200	25,465	5,093,000	
集水桝・マンホール工		式	1		375,956	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	2	187,978	375,956	
応急処理工		式	1		940,056	
応急処理事業工		式	1		940,056	
応急作業		式	1		940,056	
仮設工		式	1		2,639,900	
土留・仮締切工		式	1		1,357,500	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		1,357,500	
交通管理工		式	1		1,282,400	
交通誘導警備員		式	1		1,282,400	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		39,100,533	
共通仮設費		式	1		4,830,182	
共通仮設費		式	1		607,517	
運搬費		式	1		150,816	
仮設材運搬費		式	1		150,816	
現場環境改善費（率計上）		式	1		456,701	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,222,665	
純工事費		式	1		43,930,715	
現場管理費		式	1		13,979,645	
工事原価		式	1		57,910,360	